TỜ TRÌNH

Về việc khen thưởng tập thể và các cá nhân có thành tích đóng góp

trong công tác An sinh xã hội huyện Tháp Mười

 Kính gửi:  Sở Nội vụ tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ Quyết định số 03/2022/QĐ-UBND ngày 15 tháng 02 năm 2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về Quy định công tác thi đua, khen thưởng

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Thực hiện Công văn số 01/SNV-TĐKT ngày 02 tháng 01 năm 2024 của

Sở Nội vụ tỉnh Đồng Tháp về việc thông báo thẩm định hồ sơ đề nghị khen

thưởng.

Qua kết quả Biên bản cuộc họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện

ngày 04 tháng 01 năm 2024 về việc khen thưởng tập thể và các cá nhân có thành

tích đóng góp trong công tác An sinh xã hội trên địa bàn huyện Tháp Mười.

Nhằm khen thưởng kịp thời cho tập thể và các cá nhân có thành tích đóng

góp trong công tác An sinh xã hội huyện Tháp Mười. Ủy ban nhân dân huyện Tháp

Mười kính trình Sở Nội vụ tỉnh thẩm định hồ sơ và thành tích đề nghị Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh tặng Bằng khen (có danh sách và bảng thành tích kèm

theo).

Rất mong được sự xem xét chấp thuận của Sở Nội vụ tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- LĐVP.HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, NCNV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-UBND  háp    i  ngà         tháng 01 năm 2024

2

DANH SÁCH

Đề nghị khen thưởng tập thể và các cá nhân có thành tích đóng góp

trong công tác An sinh xã hội huyện Tháp Mười

 (Kèm theo    trình số              /TTr-UBND ngày       tháng 01 năm 2024

của Ủ  ban nhân dân hu ện  háp    i)

STT Tập thể Tóm tắt thành tích

1

Hội từ thiện Chùa Tường Nguyên, địa

chỉ: 243/46/9, tổ 18, khu phố 4, Hoàng

Diệu, phường 8, Quận 4, Thành phố Hồ

Chí Minh

Được thành lập ngày 24/10/2018, Hội

tích cực tham gia công tác an sinh xã

hội trên nhiều tỉnh, thành phố Cuối năm

2023 Hội đã hỗ trợ xây dựng nông thôn

mới trên địa bàn huyện Tháp Mười, góp

phần hỗ trợ đóng góp người dân tham

gia giao thông thuận tiện và mua bán

hàng hóa nhanh chóng, tạo phát triển

kinh tế các xã giáp ranh huyện Hội đã

hỗ trợ đóng góp kinh phí xây dựng 02

cây cầu tại xã Mỹ Quí và xã Láng Biển;

Tổng số đóng góp là 500 triệu đồng.

STT Họ và tên Địa chỉ Tóm tắt thành tích

1 Ông Trần Thanh

Phong

243A/68/4

Hoàng Diệu,

Phường 8,

Quận 4, Thành

phố Hồ Chí

Minh

Nay đã về hưu nhận thấy công tác an

sinh xã hội ở nhiều địa phương đang

được phát huy tính hiệu quả và mang

lại nhiều niềm vui cho nhiều người

 Tôi tham gia hỗ trợ đóng góp sức

người, của cải để góp phần xây dựng

nông thôn mới trên địa bàn huyện Tháp

Mười, góp phần hỗ trợ cho người dân

tham gia giao thông thuận tiện; Tổng

mức đóng góp 100 triệu đồng.

2 Ông Lưu Thế Truyền

280/29/48 Bùi

Hữu Nghĩa, tổ

26, khu phố 3,

Phường 2,

Quận Bình

Thạnh, Thành

phố  Hồ chí

Minh

Tôi tham gia hỗ trợ đóng góp hỗ trợ

kinh phí xây dựng cầu nông thôn để

góp phần xây dựng nông thôn mới trên

địa bàn huyện Tháp Mười, góp phần hỗ

trợ cho người dân tham gia giao thông

thuận tiện; Tổng mức đóng góp 100

triệu đồng

3 Ông Huỳnh Thanh

Sang

Thượng tọa

Thích Minh

Phú, Ủy viên

Tích cực tham gia hỗ trợ xây dựng

giao thông nông thôn góp phần hỗ trợ

cho người dân tham gia giao thông

3

Hội đồng Trị sự

Trung ương

Giáo hội Phật

giáo Việt Nam -

Phó Ban

Thường trực

Ban Từ thiện xã

hội Giáo hội

Phật giáo Việt

Nam Thành phố

Hồ Chí Minh,

Trụ trì Chùa

Tường Nguyên

243/46/9, tổ 18,

khu phố 4,

Hoàng Diệu,

Phường 8, Quận

4, Thành phố

Hồ Chí Minh

thuận tiện và mua bán hàng hóa nhanh

chóng, tạo phát triển kinh tế trên địa

bàn huyện; Với những mục đích trên

bản thân đã hỗ trợ đóng góp kinh phí

xây dựng 02 cây cầu tại xã Mỹ Quí và

xã Láng Biển; Tổng số đóng góp là

đóng góp 100 triệu đồng

4 Ông Phạm Ngọc Liễu

Xóm 2, ấp Tân

Hòa, xã Tân

Bình, huyện Mỏ

Cày Bắc, tỉnh

Bến Tre

Được sự tin tưởng của Hội từ thiện

Chùa Tường Nguyên, Bản thân được

phân công đảm nhiệm Đội Trưởng đội

thi công cầu tại 02 xã Mỹ Quí và xã

Láng Biển;  Ngoài ra trong quá trình

làm việc nhận thấy cuộc sống của

người dân còn nhiều khó khăn, giao

thông chưa được thuận tiện nên bản

thân đã đóng góp 100 triệu đồng hỗ trợ

thêm cho việc mua sắm vật tư xây

dựng.

5

Ông Nguyễn Nhật

Nam, Giám đốc Công

ty Cổ phần Đầu tư xây

dựng Nhật Nam

194 Nguyễn

Văn Đậu, tổ 20,

khu phố 2,

Phường Tân

Định, Quận 1,

Thành phố Hồ

Chí Minh

Đảm bảo, chăm lo tốt đời sống vật

chất tinh thần cho người lao động, thực

hiện tốt chế độ ăn giữa ca cho tất cả cán

bộ, nhân viên; kiểm tra sức khỏe định

kỳ theo quy định của luật lao động.

Nhiều  năm, đơn vị đã tổ chức chăm lo

cho Cán bộ, Người lao động như: tặng

quà tết nguyên đán; Chi thưởng các

ngày lễ lớn; công đoàn cơ sở viếng,

thăm ốm đau, thai sản Công đoàn viên

Với những mục đích trên bản thân

đã hỗ trợ đóng góp kinh phí xây dựng

02 cây cầu tại xã Mỹ Quí và xã Láng

Biển; Tổng số đóng góp là đóng góp

100 triệu đồng.

4

6 Ông Nguyễn Quang

Văn

71/2 tổ 45, khu

phố 4, Phường

16, Quận 4,

Thành phố Hồ

Chí Minh

Nhận thấy công tác an sinh xã hội ở

nhiều địa phương đang được phát huy

tính hiệu quả và mang lại nhiều niềm

vui cho nhiều người; đã đóng góp 100

triệu đồng cho huyện Tháp Mười xây

dựng cầu giao thông nông thôn.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T15:32:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T15:45:44+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T15:45:45+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T15:57:54+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!